
Zápis 
ze zasedání ŠKOLSKÉ RADY při Základní škole Hrušovany nad Jevišovkou 

ze dne 27. 8. 2021  
 

 
 
Zahájeno:      14:00 hodin 
Přítomni:       Mgr. Hana Smutná, Mgr. Petra Svachová, Mgr. Monika Hušková,  
                      Pavel Makrovský, Kamila Watters, Rostislav Svída, Monika Čertková, Ing. Eliška 

          Volná, Ing. Karel Sekula 
 
                          
Omluven:     -------- 
                                               
 
Předsedající: Mgr. Petra Svachová 
Hosté:           Mgr. Blanka Soukupová 
 
 
 
                                       1) Zahájení 
Program: 1) Zahájení, kontrola usnesení 
                2) Doplnění Dodatku č. 2 školního řádu   
     3) Různé                                                
                4) Závěr                                     
                 
 
 
Kontrola usnesení: 
ze zasedání ŠR ze dne 28. 6. 2021 – celkem 0 usnesení. 
 
a) usnesení nepodléhající kontrole  -------- 
b) splněná usnesení -------- 
 
 
 
                                       2) Doplnění Dodatku č. 2 školního řádu 
 
Diskuze: 
 

- Dodatek č. 2, schválený ŠR 29. 9. 2020, ke školnímu řádu je potřeba doplnit o následující 
formulaci: 
„V případě, že škola zahájí prezenční výuku a žák se této výuky z rozhodnutí zákonného 
zástupce nezúčastní, bude žák vyzván k individuální konzultaci. 
Obsahem konzultace bude ověření, zda žák zvládl učivo za dobu své absence. V případě 
nutnosti budou přijata individuální opatření. „ 

- toto doplnění vyplynulo ze zkušeností s distanční výukou a hodnocením žáků v loňském 
školním roce 

- členové ŠR diskutovali o distanční výuce a problematickém hodnocení během ní i po 
návratu žáků do školy 

- k doplnění Dodatku č. 2 neměli členové ŠR žádné připomínky 



- celkové znění Dodatku č. 2 včetně doplnění viz. příloha 
- po schválení pedagogickou radou vstoupí doplněný Dodatek č. 2 v platnost 2. 9. 2021 

 
Návrh usnesení: 
ŠR schvaluje doplnění Dodatku č. 2 školního řádu. 
Pro      9                                Proti         0                                 Zdržel se  0  (Usnesení schváleno) 
 
 
                                3) Různé        
 

- členové ŠR diskutovali o přípravě případné distanční výuky pro podzim 2021, pokud by 
tato situace vyplynula z vládních nařízení 

- škola je připravena po zkušenostech z loňského školního roku – 2. stupeň vyučuje na 
platformě MS Teams, 1. stupeň většinou na platformě ZOOM, notebooky k zapůjčení jsou 
rovněž připraveny 

- pokud by škola přešla na distanční výuku, je připravena spustit elektronickou žákovskou 
knížku (ne však v případě pouhého karanténního opatření pro jednotlivé třídy – podle 
posledních informací z MŠMT) 

- příští školní rada proběhne pravděpodobně koncem září, jakmile bude připravena Výroční 
zpráva o činnosti školy za rok 2020/2021 

 
 
                                 4) Závěr                                     
 
    
Zasedání ŠR bylo ukončeno v 14:30 hodin.                             
 
 
 
 
 
 
……………………......................          ……………………………                          
        Mgr. Petra Svachová                                                               Monika Čertková 
                předseda                                                                              zapsala 
 
 
 
 
 
 
 
  



Výpis usnesení ze zasedání ŠKOLSKÉ RADY při Základní škole Hrušovany 
nad Jevišovkou ze dne 27. 8. 2021  
____________________________________________________________________ 
 
1/2021   ŠR schvaluje doplnění Dodatku 2 školního řádu. 
 
 
 


